PAGE

[image: image1.jpg]

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложе-ние к постановлению Губернатора

Камчатского края от 28.05.2008     № 195 «Об утверждении Регла​мента работы с представителями зарубежных государств, прибыва-ющими в Камчатский край для встреч с Губернатором Камчат​ского края, членами Правительства Камчатского края и руково-дителями иных исполнительных органов гос​ударственной власти Камчатского края»

В целях приведения порядка работы с представителями зарубежных государств, прибывающими в Камчатский край для встреч с Губернатором Камчат​ского края, членами Правительства Камчатского края и руководителями иных исполнительных органов гос​ударственной власти Камчатского края в соответствие требованиям Инструкции по обеспечению режима секретности в Российской Федерации, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 05.01.2004 № 3-1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в раздел 3 приложения к постановлению Губернатора Камчатского края от 28.05.2008 № 195 «Об утверждении Регла​мента работы с представителями зарубежных государств, прибывающими в Камчатский край для встреч с Губернатором Камчат​ского края, членами Правительства Камчатского края и руководителями иных исполнительных органов гос​ударственной власти Камчатского края» следующие изменения:

1) подпункт д пункта 2 части 3.7 изложить в следующей редакции:
«д) не позднее пяти дней до приема информирует Министерство специальных программ и по делам казачества Камчатского края о точном времени, месте, продолжительности посещения, составе иностранной делегации;»;

2) часть 3.7 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) отдел режима и защиты информации Министерства специальных программ и по делам казачества Камчатского края осуществляет организационные и технические мероприятия по защите информации ограниченного доступа в соответствиями с положениями, определенными Руководством по защите информации от иностранных технических разведок и от ее утечки по техническим каналам в исполнительных органах государственной власти Камчатского края.»;

3) абзац третий части 3.10 изложить в следующей редакции: «Не допускается прием делегаций в выделенных помещениях, аттестованных по требованиям обеспечения безопасности информации, за исключением кабинетов №№ 312 и 318. Прием делегаций в кабинетах №№ 312 и 318 проводится по предварительному согласованию с Управлением Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Камчатскому краю с применением технических средств защиты информации (при необходимости).».
Губернатор Камчатского края
                                                               В.И. Илюхин